
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia  

Istituto Comprensivo  Statale via De Gasperi - Seveso 
 

 
 

 
 

 

 

Via De Gasperi, 5 - 20822 Seveso (MB)    
Tel. 0362 501 796  

C.M. MBIC86100Q – C.F. 83010540157 
mail segreteria: mbic86100q@istruzione.it,  pec: mbic86100q@pec.istruzione.it 

www.icviadegasperi.edu.it 

 

 

SEVESO10/03/2021 
DECRETO 31/2021     

Prot 641/U 

          AGLI ATTI- AL SITO 

 

OGGETTO: DECRETO CHIUSURA SCUOLA PRIMARIA “MUNARI” . 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTI il DPCM del 2 marzo 2021; 

VISTA la nota dell’ATS Brianza prot 19273 del 5/03/2021 riguardante indicazioni delle procedure 

da attuare per la predisposizione della quarantena dei contatti di caso; 

VISTA la presenza accertata di 5 casi di positività del personale scolastico al SARS-Cov-2 

all’interno della comunità scolastica;  

CONSIDERATO che in base alla nota nei plessi dove si il 50% delle classi sia interessata da 

almeno 1 caso di positività (anche se non variante), oltre all’attivazione delle procedure di 

quarantena si procede immediatamente alla sospensione delle attività in presenza per l’intero plesso 

scolastico e alla quarantena di tutti i soggetti afferenti alla scuola, anche le classi non interessate da 

casi, 

SENTITO il Sindaco della città di Seveso (MB);  

VISTO il D. Lgs. n. 81 del 2008 e gli obblighi del Datore di lavoro in tema di sicurezza;  

VISTO l’art. 5 del DM 382/98;  

TENUTO CONTO delle funzioni del D.S. nella scuola dell’autonomia, della legge n. 107/2015, 

della legge n. 59/97, del D.Lgs. n. 59/98, del DPR n. 275/99 e del D. Lgs. n. 165/01, secondo cui il 

Dirigente ha la rappresentanza legale dell’Istituto, rappresenta l’unitarietà dell’Istituzione ed è 

responsabile della gestione della medesima;  

CONSIDERATO che occorre un’azione immediata al fine di procedere alla sanificazione della sede 

della Primaria “Munari”;  

RILEVATA la necessità primaria del diritto alla salute, costituzionalmente sancito 

 

DECRETA 

 La chiusura immediata della scuola Primaria Munari a partire dal giorno 10/03/2020 in attesa di 

disposizioni di ATS. 

I docenti svolgeranno le lezioni con le proprie classi in modalità DAD, secondo l’orario stabilito. 

Il Personale ATA sarà destinato agli altri plessi dell’Istituto. 

 

Il dirigente scolastico 

Dott.ssa Piera LEVA 
Firmato digitalmente 

mailto:mbic86100q@istruzione.it
mailto:mbic86100q@pec.istruzione.it
http://www.icviadegasperi.edu.it/

		2021-03-13T08:38:37+0100




